Дело № 5-88-434/2021

УИД:91МS0088-01-2021-002307-26

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия

23 декабря 2021 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со слов не работающего, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.17 ч. 2 КоАП РФ,

установил:

Полицейским отделения ППСП Феодосийского ЛПП Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте старшим сержантом полиции фио составлен протокол об административном правонарушении в отношении фио за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 8.17 КоАП РФ, согласно которому:

26.10.2021 года в 11.20 час. фио в г. Феодосии возле устья реки «Байбуга» напротив дома № 1Е по адрес, в нарушение пункта 51 Правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утверждённых Приказом Минсельхоза России от 09.01.2020 N 1, осуществил вылов водных биологических ресурсов, а именно: рыба «сарган» в количестве 2 шт. в запрещённом для вылова месте с использованием спининга с пилькером и одним крючком.

фио в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся, просил назначить минимальное наказание.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав фио, суд приходит к выводу о том, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения.

Вина фио, подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 26.10.2021 (л.д. 2); объяснением фио (л.д. 4); объяснением фио (л.д. 5); объяснением фио (л.д. 6); рапортом оперативного дежурного Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте капитана полиции фио от 26.10.2021 (л.д. 7), рапортом полицейским отделения ППСП Феодосийского ЛПП Керченского ЛОП Крымского ЛУ МВД России на транспорте старшим сержантом полиции фио от 26.10.2021 (л.д. 9),  протоколом изъятия вещей от 26.10.2021 (л.д. 10).

По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

Таким образом, суд считает, что в действиях фио  имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 8.17 ч.2 КоАП РФ – нарушение правил и требований, регламентирующих рыболовство во внутренних морских водах, в территориальном море, на континентальном шельфе, в исключительной экономической зоне Российской Федерации или открытом море.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

Смягчающим обстоятельством суд признает совершение правонарушения впервые, признание вины, раскаяние в содеянном.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи без конфискации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 8.17 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.8.17 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 110 (сто десять)  рублей без конфискации орудий лова.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035;  Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35726000; КБК  828 1 16 01083 01 0017 140.

Водные биологические ресурсы – рыба сарган в количестве два экземпляра – уничтожить.

Орудие лова – спининг CRAYZY FISH ARION черного цвета с катушкой DAIVA, пилькер с одним крючком – считать возвращенными по принадлежности.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок № 88 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья

/подпись/
               Айбатулин С.К.

Копия верна: мировой судья                                        секретарь